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1. Rannsóknir sióslvsa. 567. mál

Slysavarnafélagið Landsbjörg fagnar framlögðu fhimvarpi til laga um 
rannsóknir sjóslysa en vill koma eftirfarandi athugasemdum á framfæri við 
samgöngunefiid:
a) í 4. gr. segir : “Samgönguráðherra skipar fimm manna nefnd 

kunnáttumanna til fjögurra ára í senn til að rannsaka sjóslys. Nefndarmenn 
skulu hafa menntun og starfsreynslu á þeim sviðum sem sérstaklega nýtast 
víð sjóslysarannsóknir ”
Hér þarf að kveða á um að einn sé formaður nefndarinnar lífct og í lögum 
um flugslysarannsóknir.

b) í seinni hl. 5. gr. segir m.a.: “Nefndin skal m.a. rannsaka:
a. sjóslys þar sem skráð skip eiga hlut að máli og sem verða á íslensku 
yfirráðasvæði,
b. sjóslys þar sem skip skráð á íslandi á hlut að máli, hvar sem það er statt í 
heiminum?“
Hér þyrfti að hafa orðalagið sjóslys eða atvik Tilvikþar sem legið hefur 
við slysi hafa ekki verið rannsökuð fram tilþessa. Með breyttu orðalagi 
vœri nefndinni fœrt að taka til rannsöknar slík atvik

c) í  2. mgr. 6. gr. segir: “Nú verður sjóslys sem ekki fellur undir 1. mgr., sbr. 
1., 2. og 5. gr., og ber þá skipstjóra, útgerðarmanni, Tilkynningarskyldu 
íslenskra skipa, Landhelgisgæslu, lögregluyfirvöldum eða öðrum sem verða 
þess áskynja að tilkynna og ganga úr skugga um að rannsóknarnefnd 
sjóslysa fái vitneskju um slysið.”
Hér þarf að kveða skýrar að hvað varðar skyldur aðila til að láta 
rannsóknarnefndsjóslysafá vitneskju um slys. Ístað orðalagsins "... aö 
tilkynna ogganga úr skugga um ...” ætti að vera "... skylda til að úlkynna 
ogganga úr skugga um... ”
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d) Ekki er gert ráð fyrir í frumvarpi þessu að nefndin leitist við að taka upp 
eða mynda flök sldpa í rannsóknartilgangi né að leitast sé við að ná upp 
Hkum manna sem farast með skipum sé þess nokkur kostur. Slíkum 
ákvæðum væri hægt að bæta við 7. greinina á eftirfarandi hátt:
”Hafi skip sokkið og mennfarist skal nefndin eftir fremsta megni leitast við 
að láta ná hinum látnu upp. Einnig skal leitast við að rannsakaflakið á 
hafsbotni með myndatöku eða annarri hentugri tœkni eða efaðstœður leyfa 
að ná þvi upp til frekari rannsókna. ”

e) í 14. gr. frumvarpsins: “Nefndin skal í lok hvers starfsárs semja yfirlit um 
hvemig tillögum hennar hefur verið framfylgt og senda samgönguráðherra. 
Yfírlitið skal birta í heildarskýrslu nefndarinnar.
Nefndin skal gefa út heildarskýrslu um störf sín ár hvert og afhenda 
ráðherra.
Rannsóknamefiid sjóslysa sér um að dreifa skýrslum nefndarinnar um 
einstök mál. Skýrslumar skulu teíjast opinber gögn. Skýrslur nefndarinnar 
má selja á kostnaðarverði.”
Slysavarnafélagið Landsbjörg telur mjög mikilvœgt að tekið sé skýrt fram i 
lögunum hver eigi að sjá um og kosta útgáfu á heildarskýrslu 
nefhdarinnar og einnig að setja tímamörk varðandi útgáfu þannig að 
skýrslur nefhdarinnar séu ekki gefhar út mörgum árum síðar eins og nú er. 
Samkvæmt orðalagi greinarinnar ber nefndinni ekki lengur að gefa út i 
heildarskýrslu sinni niðurstöður einstakra mála. Því er lagt til að breyting 
verði gerð á greininni þannig: “Nefndin skalgefa út heildarskýrslu um 
störf sín ár hvert ásamt niðurstöðum einstakra mála og afhenda 
ráðherra. ”

Slysavamafélagið Landsbjörg vonar að frumvarpið verði samþykkt á 
yfirstandandi þingi.

2. Siglingalög 568. mál

Slysavamafélagið Landsbjörg gerir ekki athugasemdir við frumvarp til laga um 
breytingu á siglingalögum, nr. 34/1985, með síðari breytingum.
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